
Relatório gerado em Sábado, 14 de Junho de 2025 às
09h28min Página 1 de 2

Licitações
Data do aviso de licitação: 09/09/2024

https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/detalhes/licitacao:3920

Detalhes da Licitação

Título: SRP - Loc. de veículos não caracterizados e do tipo viaturas

Sistema de realização: LICITANET - Nº 1412024

Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais serviços de locação de veículos não
caracterizados e do tipo viaturas caracterizadas, nos modelos sedan e camioneta, para
atender as necessidades da guarda civil municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico - Lei 14.133/2021

Órgão demandante: Guarda Municipal de Sobral

Realização (Horário de
Brasília): 24/09/2024 às 09:00

Acolhimento das
propostas: 10/09/2024 às 08:00

Abertura das propostas: 24/09/2024 às 09:00

Data de homologação:

Status: Suspensa

Edital: https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/arquivo/edital/licitacao:3920

Arquivos

Nenhum arquivo encontrato

Publicações

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da publicação: 09/09/2024

Observação: Aviso de licitação.

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

Data da publicação: 09/09/2024

Observação: Aviso de licitação.

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Data da publicação: 09/09/2024

Observação: Aviso de licitação.

Local da publicação: JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

Data da publicação: 09/09/2024

Observação: Aviso de licitação.

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 09/09/2024

Observação: Aviso de licitação no PNCP

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 09/09/2024

Observação: Aviso de licitação no portal LICITANET.

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/detalhes/licitacao:3920
https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/arquivo/edital/licitacao:3920


Relatório gerado em Sábado, 14 de Junho de 2025 às
09h28min Página 2 de 2

Data da publicação: 09/09/2024

Observação: Aviso de licitação no site oficial da Prefeitura de Sobral.

Avisos

SUSPENSÃO:

CENTRAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE24001-GMS
PROCESSO Nº: P312001/2024

AVISO DE SUSPENSÃO

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais serviços de locação de veículos não caracterizados e do tipo viaturas
caracterizadas, nos modelos sedan e camioneta, para atender as necessidades da guarda civil municipal.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeado por ato do Prefeito do Município de Sobral e portaria nº 004/2023-
CELIC,  torna  público  para  conhecimento  dos  interessados  que  o  PREGÃO ELETRÔNICO Nº  PE24001-GMS teve  sua
realização  SUSPENSA administrativamente  para  análise  dos  pedidos  de  esclarecimentos  e  impugnações  recebidos.
Informa, ainda, que será marcada NOVA DATA e que os prazos serão reabertos nos termos da legislação vigente.

Sobral - CE, 19/09/2024

IMPUGNAÇÃO Nº 03:

O PREGOEIRO INFORMA QUE FOI RECEBIDA A IMPUGNAÇÃO Nº03 E QUE O ARQUIVO CONTENDO SUAS RAZÕES ESTÁ
DISPONÍVEL EM ANEXO. SOBRAL,18/09/2024.

IMPUGNAÇÃO Nº 02:

O PREGOEIRO INFORMA QUE FOI RECEBIDA A IMPUGNAÇÃO Nº02 E QUE O ARQUIVO CONTENDO SUAS RAZÕES ESTÁ
DISPONÍVEL EM ANEXO. SOBRAL,18/09/2024.

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS Nº 03:

O PREGOEIRO INFORMA QUE FOI RECEBIDO O PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS Nº 03 E QUE O ARQUIVO CONTENDO SUAS
RAZÕES ESTÁ DISPONÍVEL EM ANEXO. SOBRAL,19/09/2024.

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS Nº 02:

O PREGOEIRO INFORMA QUE FOI RECEBIDO O PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS Nº 02 E QUE O ARQUIVO CONTENDO SUAS
RAZÕES ESTÁ DISPONÍVEL EM ANEXO. SOBRAL,19/09/2024.

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS Nº 01:

O PREGOEIRO INFORMA QUE FOI RECEBIDO O PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS Nº 01 E QUE O ARQUIVO CONTENDO SUAS
RAZÕES ESTÁ DISPONÍVEL EM ANEXO. SOBRAL,19/09/2024.

IMPUGNAÇÃO Nº 01:

O PREGOEIRO INFORMA QUE FOI RECEBIDA A IMPUGNAÇÃO Nº01 E QUE O ARQUIVO CONTENDO SUAS RAZÕES, BEM
COMO A REPOSTA ESTÁ DISPONÍVEL EM ANEXO. SOBRAL,18/09/2024.


